
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    

Số:         /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Phê duyệt sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 

26/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án vay và trả 

nợ vốn vay ODA của Chính phủ Cộng hòa Liên bang Đức thực hiện Dự án 

"Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền Trung và miền Bắc Việt Nam 

(KfW9), giai đoạn 1 tại tỉnh Bình Định” 

___________________ 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 

các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 97/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ về 

việc cho vay lại nguồn vốn ODA, vay ưu đãi nước ngoài của Chính phủ và Nghị 

định số 79/2021/NĐ-CP ngày 16/8/2021 của Chính phủ về việc Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 97/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 về cho vay lại vốn 

ODA, vay ưu đãi nước ngoài của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-TTG ngày 13/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Phục hồi và quản lý rừng bền 

vững tại miền Trung và miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai đoạn 1 tại tỉnh Bình 

Định” sử dụng vốn ODA của Chính Phủ Đức; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh (khóa XIII kỳ họp thứ 9) về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị 

quyết số 17/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông 

qua chủ trương Phương án vay và trả nợ vốn vay ODA của Chính phủ Cộng hòa 

Liên bang Đức để thực hiện Dự án "Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền 

Trung và miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai đoạn 1 tại tỉnh Bình Định”; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

437/TTr-SNN ngày 23/12/2022. 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 

26/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Phương án vay và trả nợ 

vốn vay ODA của Chính phủ Công hòa Liên bang Đức thực hiện dự án “Phục hồi 

và quản lý rừng bền vững tại miền Trung và miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai 

đoạn 1 tại  Bình Định” như sau: 

1. Tại khoản 1 Điều 1 sửa đổi, bổ sung như sau: 

“1. Phương án vay 

a) Tổng mức đầu tư và nguồn vốn 

Tổng mức đầu tư: 84.613 triệu đồng (tương đương 3.133.842 Euro, tương 

đương 3.678.858 USD), trong đó: 

- Vốn ODA không hoàn lại của Chính phủ Đức:  1.250.000 Euro (tương 

đương 1.467.391 USD, tương đương 33.750 triệu đồng). 

- Vốn vay ODA của Chính phủ Đức:  1.000.000 Euro (tương đương 

1.173.812 USD, tương đương 27.000 triệu đồng); trong đó:  

+ Trung ương vay và cấp phát cho tỉnh: 500.000 Euro (tương đương 

586.906 USD, tương đương 13.500 triệu đồng). 

+ UBND tỉnh vay lại (tỷ lệ vay lại 50%): 500.000 Euro (tương đương 

586.906 USD, tương đương 13.500 triệu đồng). 

- Vốn đối ứng ngân sách tỉnh: 23.863 triệu đồng (tương đương  883.842 

Euro, tương đương 1.037.553 USD). 

b) Thời gian vay 40 năm (từ năm 2023 đến năm 2062); trong đó 10 năm ân 

hạn (từ năm 2023 đến năm 2032); lãi suất vay 0,75%/năm; phí cam kết trả nợ vay 

0,25%/năm. 

c) Vốn ngân sách địa phương tham gia dự án:  

Tổng vốn ngân sách địa phương cần bố trí: 1.507.568 Euro, trong đó: 

- Vốn đối ứng ngân sách địa phương bố trí trong kế hoạch giai đoạn 2021-

2025 và giai đoạn 2026-2030 để đối ứng dự án là: 883.842 Euro. 

- Tổng vốn vay phải trả từ năm 2023-2062 là: 623.726 Euro” 

2. Tại khoản 2 Điều 1 sửa đổi, bổ sung như sau: 

“2. Phương án trả nợ vốn vay: 

a) Rút vốn trong kỳ (từ năm 2023-2027):      500.000 Euro; 

b) Tổng số vốn phải trả (từ năm 2023-2062):   623.726 Euro. 

Trong đó: 



3 

 

 

 

- Nợ gốc phải trả (từ năm 2033-2062):  500.000 Euro  (nợ gốc phải trả mỗi 

năm là 16.667 Euro, chia làm 2 kỳ, mỗi kỳ 8.333,5 Euro vào các thời điểm trả nợ 

theo thỏa thuận giữa Bộ Tài chính và Nhà tài trợ bắt đầu từ năm 2033). 

- Lãi suất cho vay lại (0,75%/năm) phải trả (từ năm 2023-2062):  91.135 Euro; 

- Phí cam kết trả nợ vay (từ năm 2023-2026):                        3.879 Euro; 

- Phí quản lý cho vay lại (từ năm 2023-2062):                      28.712 Euro. 

c) Nguồn vốn trả nợ: Từ nguồn ngân sách nhà nước do tỉnh Bình Định quản 

lý và các nguồn vốn hợp pháp khác.” 

3. Các điều khoản khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2552/QĐ-

UBND ngày 26/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT (Chủ đầu tư) chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện theo quy định; 

Điều 3. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2552/QĐ-UBND 

ngày 26/7/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám 

đốc Ban Quản lý dự án "Phục hồi và quản lý rừng bền vững tại miền Trung và 

miền Bắc Việt Nam (KfW9) giai đoạn 1 tại tỉnh Bình Định” và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

                            

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 4;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT UBND tỉnh;  

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  

- CVP, PVP NN;      

- Lưu: VT, K13 (17b).     

 

                                                                            

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh 

 

  


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T14:00:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-26T14:17:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-26T14:21:46+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T16:15:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T16:15:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T16:16:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




